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Wiosną tego roku pisaliśmy 
na temat przebudowy głównego 
skrzyżowania w  naszym mieście, 
które miałoby się odbyć w ramach 
remontu DK94. Jeden z  naszych 
Czytelników apelował wtedy, aby 
inwestor zorganizował spotkanie 
z  mieszkańcami naszego miasta. 
Urzędnicy GDDKiA nie byli jednak 
skorzy do takiej dyskusji.

Czy odbędą się 
konsultacje?

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

Wakacje 1983

Komunia Jacka i Agatkiwycieczka w pieniny

Przenosimy filmy z nośników:

   VHS                   VHS-C

   MiniDV              Hi8

   Video8              Digital8

na postać cyfrową

foto studio 
Olkusz, Rynek 30Olkusz, Rynek 30 tel. 692 736 760

600 057 911

tel. 692 736 760

600 057 911fotoolkusz@op.plfotoolkusz@op.pl

OCAL SWOJE

WSPOMNIENIAOCAL SWOJE

WSPOMNIENIA

Polub nas na

Дитячий
 садок

www.urwisy-olkusz.pl

Zapraszamy dzieci 
z innych przedszkoli.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Wakacje!

Wynajmę
miejsca parkingowe 

na busy, tiry oraz 
samochody osobowe.

Olkusz, al. 1000-lecia 15d
tel. 666 900 136

Krakowska 14

BIŻUTERIA 
ZŁOTA, SREBRNA I MODOWA

32 754 36 15, 509 455 121 
www.mcbizuteria.pl

SKUP 
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DODATKOWA
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GAZET
504 178 683
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Niektóre mają kilka miesięcy, 
inne kilka lat. W  swoim krótkim 
życiu często przeszły więcej niż nie-
jeden dorosły człowiek. Gdy zapada 
decyzja o  odebraniu ich rodzicom 
lub dziadkom, niekoniecznie muszą 
trafić do domu dziecka. Szansą dla 
takich dzieci są rodziny zastępcze 
lub rodzinne domy dziecka. Jedyny 
mankament jest taki, że wciąż ich 
brakuje. Za to w tych, które pozna-
liśmy ostatnio w naszym powiecie, 
na pewno nie brakuje miłości, bez-
pieczeństwa i szacunku. To bardzo 
ważny przystanek w drodze do lep-
szego życia.

W olkuskim Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie spotkaliśmy się 
z dwoma mamami, które zdecydowały 
się na zostanie rodzinami zastępczymi. 
Po przejściu niezbyt skomplikowanych 
procedur otworzyły drzwi swoich do-
mów dla dzieci, które zamiast w pełni 
cieszyć się dzieciństwem, doświadczyły 
wiele złego. A teraz przez kilka tygodni 
bądź miesięcy żyją tak, jak powinno 
żyć każde dziecko – bez poczucia stra-
chu, przemocy, codziennego widoku 
pijanych rodziców. Zamiast tego mają 
ogrom miłości, bezpieczeństwa i sza-
cunku. Bo tu nie chodzi tylko o zwykłą 
opiekę i ciepły obiad na stole.

Stwórzmy dom, taki prawdziwy!
Decyzja, która ma przecież wpływ 

na życie całej rodziny, nie zapada 
w ciągu kilku chwil. I nie jest decyzją 
„na chwilę”. Obie panie, z  którymi 
rozmawialiśmy, z pomocą innym były 
„za pan brat” na długo przed tym, zanim 
zostały rodzinami zastępczymi.

- Wolontariat od zawsze był „wpi-
sany” w mój życiorys. Już jako nasto-
latka pomagałam w hospicjum, domu 
małego dziecka. W pewnym momencie 
uznałam, że mogę tę pomoc nieść stale. 
Dom, duży ogród, odpowiednie warunki 
dla dzieci… Złożyłam papiery i kilka 
miesięcy temu trafiła do mnie dwójka 
dzieci. Nie ukrywam, że najtrudniejsza 
była logistyka. Zrobienie kursu, praca, 
dom – musiałam poprosić rodzinę o po-
moc i nieco przeorganizować codzienne 
życie. Ale od początku byłam pewna, 
że będzie warto i  się nie pomyliłam 
- opowiada pani Karolina. Teraz jest 
zawodową rodziną zastępczą, pełniącą 
funkcję pogotowia rodzinnego.

Pani Grażyna uśmiecha się, gdy 
pytam ją o początki rodzinnego domu 
dziecka, który prowadzi od sześciu lat. 
- Zajmowałam się chorą babcią, miałam 
swoje dzieci i dwoje dzieci z rodziny pod 
opieką, kurs opiekuna osoby starszej 
za sobą. Wówczas pojawiła się możli-
wość zajęcia się miesięcznym nowo-
rodkiem. Dziewczynka była u nas pięć 
miesięcy, została adoptowana - wtedy 
zdecydowałam, że chcę się tym zajmo-
wać na stałe. Do chwili obecnej, przez 
sześć lat, mieszkało u nas w sumie już 
dwanaścioro dzieci. Najtrudniejsze było 
pierwsze rozstanie. Przecież my traktu-
jemy te dzieci jak swoje. I choć wiemy, 
że idą do rodzin, gdzie będą kochane 
i  szanowane, to zawsze ciężko się 
rozstać. Mamy kontakt, wysyłamy 
sobie zdjęcia, czasem się odwiedzamy 
– mówi pani Grażyna, od której bije 
spokój i ciepło.

Każde dziecko to indywidualna 
historia

Dzieci znajdują w  tych domach 
miłość, a „przyszywani” rodzice czują, 

że ich życie ma jeszcze większy sens. 
Nawet wtedy, gdy zmagają się z pro-
blemami dnia codziennego – chorobą, 
złym humorem, kłopotami w przed-
szkolu.

Obie panie bez zastanowienia 
odpowiadają na pytanie, co jest najfaj-
niejsze w drodze, którą wybrały. – Dom 
nie jest pusty. Dwoje dorosłych dzieci 
studiuje, a trzecie - nastolatka – ma już 
swoje sprawy. Na szczęście syndrom 
opuszczonego gniazda mi nie grozi 
- śmieje się Karolina. - Ale proszę nie 
myśleć, że rodzina zastępcza wynika 
z egoizmu – dla mnie to bardzo ważne, 
aby mieć się kim zajmować i sprawić, 
żeby te dzieciaki dostały wszystko, 
na co zasługują.

Pani Grażyna mocno podkreśla, 
że każde dziecko to indywidualna hi-
storia, z każdym jest inaczej. - Możemy 
dać komuś cząstkę siebie, jesteśmy 
potrzebni i  to do nas wraca. Dzieci 
pamiętają o nas i, co ważne, obdarzają 
nas zaufaniem.

Przy decydowaniu się na zostanie 
rodziną zastępczą lub rodzinnym 
domem dziecka nie bez znaczenia jest 
zdanie własnej rodziny. W końcu jej 
członkowie, w  większym lub mniej-
szym stopniu, w  nowym życiu będą 
uczestniczyć na co dzień.

Karolina zebrała wszystkich do-
mowników na rozmowę. - Powie-
działam, jakie są moje plany i co oni 
na to. Wszyscy się zgodzili. Oczywiście 
dokładnie przegadaliśmy każdy aspekt 
i już można było zacząć działać. Zrezy-
gnowałam z pracy, zostałam zawodową 
rodziną zastępczą. Szybko okazało się, 
że najmłodsza córka, nastolatka, bardzo 
się zaangażowała. Chyba brakowało jej 
młodszego rodzeństwa. Jest wolonta-
riuszką w szkole i jak na razie chce zo-
stać przedszkolanką – mówi Karolina.

Pani Grażyna wspomina, że na po-
czątku jej syn był zazdrosny. Ale to szyb-
ko minęło. - Teraz chwali się w szkole, 
czym zajmuje się mama. U nas zawsze 
był dom pełen dzieci. Jak wyjeżdżamy 

na wakacje z  taką gromadką to jest 
wyzwanie, ale już się tak nie spinam, 
nie denerwuję. Z czasem wszystko „nor-
malnieje”, już się tak nerwowo na wiele 
rzeczy nie reaguję. Ważne, że wszyscy 
są szczęśliwi - opowiada pani Grażyna.

Dla pieniędzy? Nie da się
Często osoby, które decydują się 

na taką życiową drogę słyszą, że robią 
to dla pieniędzy.

- Szczerze? Moja pensja w ostatniej 
pracy była wysoka, poza tym osiem 
godzin i  do domu. A  teraz to praca 
24 godziny na dobę. Patrząc tylko 
z finansowego punktu widzenia, zde-
cydowanie bardziej opłacałaby mi się 
wcześniejsza praca zawodowa – twier-
dzi pani Karolina.

- Oczywiście, że słyszę takie opinie. 
Ale z drugiej strony ludzie widzą rów-
nież, ile to kosztuje poświecenia, czasu. 
Słyszę tak samo od znajomych, że oni 
by się takiej pracy nie podjęli. Moim 
zdaniem nie da się tego robić dla pie-
niędzy – podsumowuje pani Grażyna.

Rodziny zastępcze z naszego tere-
nu tworzą także jedną wielką rodzinę. 
Wraz ze swoimi pociechami spotykają 
się, rozmawiają, wymieniają doświad-
czeniami. Niedawno po raz kolejny 
PCPR zorganizował piknik rodzinny 
w dworku w Krzykawce. Na wspólnej 
zabawie dzieci i dorosłych czas szybko 
upłynął. A to z pewnością nie ostatnie 
takie spotkanie.

Wsparcie najbliższych oraz innych 
rodzin zastępczych to nie wszystko. Obie 
mamy, z którymi się spotkaliśmy, mówią 
zgodnie: zawsze, w każdej sytuacji mo-
żemy liczyć na pracowników PCPR – u.

Nie bój się spróbować!
Dzieci, które muszą opuścić swój 

rodzinny dom, niestety nie brakuje. Bra-

kuje za to miejsc, w których odzyskają 
poczucie bezpieczeństwa i  poczują, 
że są kochane i wyjątkowe. Wcale nie 
trzeba spełniać wyśrubowanych wyma-
gań, by zostać rodziną zastępczą. Przy 
okazji wizyty w PCPR - ze zapytaliśmy 
i o te kwestie.

Zatem na początek trzeba się zgło-
sić do PCPR – u (mieści się w Olkuszu 
przy ul. Piłsudskiego 21).

Niekoniecznie musi to być to być 
małżeństwo, osoba samotna również 
ma szanse, zgodnie z  przepisami, 
stworzyć ciepły dom dla potrzebują-
cych maluchów. Oczywiście konieczny 
jest dobry stan zdrowia, odpowiednie 
warunki mieszkaniowe, niekaralność.

-Zachęcamy do zostania rodziną 
zastępczą lub rodzinnym domem dziec-
ka. Takie miejsca pozwalają wyrównać 
deficyty – zdrowotne, emocjonalne, 
edukacyjne - u dzieci, które z różnych 
względów nie mogły pozostać w swoich 
rodzinnych domach. Te dzieci często 
wymagają więcej uwagi, z powodu złych 
przeżyć. A nigdzie nie będzie im lepiej niż 
w ciepłym, kochającym domu – mówi An-
na Curyło - Rzepka, dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu.

- Każda nasza rodzina ma swojego 
koordynatora, który pomaga jej w co-
dziennych sprawach. Warto zaznaczyć, 
że koordynatorzy mają także kontakt 
z dziećmi przebywającymi w rodzinach 
zastępczych - dodaje Ewa Sobolewska, 
kierownik zespołu ds. pieczy zastępczej 
w olkuskim PCPR – ze.

Jeśli ktoś zainteresował się taką 
formą pomocy potrzebującym dzie-
ciom, pracownicy PCPR – u czekają 
na kontakt – Olkusz ul. Piłsudskiego 
21, tel: (32) 641-32-92, (32) 643-39-41, 
email: pcprolkusz@wp.pl 

Przystanek w drodze do lepszego życia

BUKOWNO
A.N.Q.A.

W czwartek, 7 lipca 2022 roku, 
podpisana została umowa potwier-
dzająca przyznanie gminie Bukow-
no dofinansowania z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg o wartości 
ponad 23,7 mln zł. W ramach inwe-
stycji powstanie wiadukt nad tora-
mi kolejowymi w centrum miasta.

To kolejny kamień milowy w dą-
żeniu władz Bukowna do wybudo-
wania wiaduktu samochodowego 
nad torami kolejowymi, łączącego 
obie części miasta. W  czwartek, 7 
lipca 2022 r., wojewoda małopolski 
Łukasz Kmita wraz z  burmistrzem 
Mirosławem Gajdziszewskim podpi-
sali stosowną umowę potwierdzającą 
przyznanie dofinansowania na ten cel 
o wartości 23 752 857 zł.

Przyznane wsparcie jest wyni-
kiem kolejnego naboru w  ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Do Małopolski trafi pula łącznie 
prawie 203 mln zł na realizację 180 
zadań. Nie jest to jednak jedyne 

źródło współfinansowania inwe-
stycji. Samorząd otrzymał również 
na realizację tego zadania 10,9 mln zł 
z drugiej edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”. Ogólna 
wartość tego przedsięwzięcia wynosi 
47 505 715,27 zł.

– Realizacja tej inwestycji była 
marzeniem zarówno moim jak i miesz-
kańców. Na ten wiadukt oczekiwaliśmy 
kilkadziesiąt lat. Mam nadzieję, że na-
stał czas, kiedy ziszczą się nasze oczeki-
wania. Dzięki środkom uruchomionym 

przez polski rząd, Rządowemu Fundu-
szowi Rozwoju Dróg i Polskiemu Ładowi, 
uzyskaliśmy dofinansowanie w wysoko-
ści prawie 35 mln zł. To olbrzymia kwota 
jak na małe, liczące 10 tys. mieszkańców 
miasto. Jesteśmy wdzięczni wszystkim, 
którzy się do tego przyczynili - podkreśla 
burmistrz Mirosław Gajdziszewski.

Obiekt, który powstanie, będzie 
miał około 115 metrów długości, łu-
kową konstrukcję i  jednopasmową 
jezdnię o szerokości około 7 m. Jego 
realizacja połączona będzie z  prze-

budową układu komunikacyjnego tej 
części miasta. W  ramach inwestycji 
powstanie też nowy dworzec auto-
busowy oraz parking na blisko 40 
miejsc postojowych. Prace budowlane 
mają ruszyć za niespełna miesiąc. 
Planowany czas ich zakończenia 
to grudzień 2024 roku.

–   Wi a d u k t ,  k t ó r y  p o w s t a n i e 
w  Bukownie dzięki środkom przyzna-
nym przez premiera Mateusza Mora-
wieckiego, połączy dwie części miasta. 
To znacznie ułatwi komunikację. Po-
wstanie tego bezkolizyjnego połączenia 
to będzie prawdziwy „oddech ulgi” dla 
wszystkich, którzy korzystali z  tam-
tego przejazdu. Rogatki przed torami 
kolejowymi wstrzymywały samochody 
osobowe i dostawcze, ale także pojazdy 
straży pożarnej czy karetki pogotowia. 
Budowa wiaduktu to oszczędność czasu 
i pieniędzy, a przede wszystkim poprawa 
bezpieczeństwa Małopolan. Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg w  konkretny 
sposób wychodzi naprzeciw potrzebom 
mieszkańców, co doskonale widać 
na przykładzie tej inwestycji – mówi 
wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

Umowa na wiadukt podpisana

POWIAT
A.N.Q.A.

Czy w autobusach Kolei Mało-
polskich można podróżować razem 
z  rowerem? – Takie pytanie zadał 
nam ostatnio jeden z Czytelników. 
Przekazaliśmy je organizatorowi 
przejazdów.

Od 1 lipca bieżącego roku spółka 
Koleje Małopolskie uruchomiła pięć 
nowych linii w ramach Autobusowych 
Linii Dowozowych. Trzy z nich wyru-
szają z naszego miasta. Obsługują one 
trasy: Olkusz – Krzeszowice, Olkusz 
– Trzyciąż – Kraków oraz Olkusz – 
Sułoszowa – Kraków.

Niedawno na naszą redakcyjną 
skrzynkę mailową wpłynęła wiado-
mość dotycząca możliwości przewoże-
nia rowerów na wyżej wymienionych 

trasach. – Pięknie, że zostały uru-
chomione autobusy, ale jeżeli mają 
one wspierać PKP, to powinny być 
wyposażone w odpowiednie bagażni-
ki. Czy na wybranych trasach można 
skorzystać z  takiego rozwiązania? – 
pytał nasz Czytelnik.

P r z e k a z a l i ś m y  t ą  u w a g ę 
do spółki Koleje Małopolskie. W od-
powiedzi otrzymaliśmy informację, 
że na tę chwilę nie ma możliwości 
przewozu rowerów. - Wobec pytań o te 
kwestie ze strony pasażerów chcemy 
w  przyszłości zapewnić taką możli-
wość w  pojazdach, które są do tego 
przystosowane. Mamy świadomość, 
że takie udogodnienie jest oczekiwa-
ne przez naszych pasażerów. O wszel-
kich zmianach będziemy informować 
na bieżąco – czytamy w  odpowiedzi 
na nasze pismo.

W podróż z rowerem?

Teraz rusza zbiórka podpisów 
pod wnioskiem o  zorganizowanie 
takich konsultacji.

W marcu ubiegłego roku podpisana 
została umowa na przygotowanie doku-
mentacji modernizacji odcinka DK94 
biegnącej przez Olkusz na długości 
ponad 4 km. Jak informuje Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, 
inwestycja obejmować ma rozbu-
dowę istniejącej drogi od zakładów 
produkcyjnych w rejonie ul. Wspólnej 
do skrzyżowania DK 94 z  ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego i  ul. Pakuska. 
Przebudowanych ma zostać 6 skrzyżo-
wań oraz dwa podziemne przejścia. Przy 
ul. Cegielnianej i ul. Szkolnej ma zaś 
powstać kładka dla pieszych.

Na początku tego roku pojawiła się 
informacja, że w ramach tych robót plano-
wana jest budowa wiaduktu nad „krajów-
ką”. W toku dalszej dyskusji okazało się, 
że skrzyżowanie DK94 z ul. Kościuszki 
i ul. Rabsztyńską ma być dwupoziomowe, 
przy czym droga krajowa przebiegać bę-
dzie poniżej poziomu terenu, natomiast 
ruch lokalny pomiędzy ulicami Kościusz-
ki i Rabsztyńską pozostanie w poziomie 
istniejącego skrzyżowania.

Do naszej redakcji zgłosił się wtedy 
mieszkaniec Olkusza, który apelował 
o  rozpoczęcie poważnej konsultacji 
dotyczących tej inwestycji. - Zawodowo 
zajmuję się realizacją takich przedsięwzięć 
i chciałbym, żeby to, co tam ma powstać, 
było użyteczne dla mieszkańców. Inwestor 
powinien zorganizować spotkanie z miesz-
kańcami, aby mogli oni zapoznać się 
z proponowanymi rozwiązaniami i zgłosić 
do nich swoje uwagi – mówi pan Łukasz 
Strojny. Skierował on w  tej sprawie 
pismo do oddziału GDDKiA w Krakowie.

Niestety, instytucja na tą chwilę nie 
jest skłonna do debaty. - Udział społeczeń-
stwa przewidywany jest w ramach postę-
powania administracyjnego w sprawie 
wydania decyzji ZRID, na etapie ponownej 
oceny oddziaływania na środowisko. 
Jednocześnie wyjaśniam, że mieszkańcy 
na każdym etapie mogą kierować do Od-
działu GDDKiA w Krakowie pytania oraz 
wnioski w sprawie inwestycji – informują 
przedstawiciele Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad.

- Bardzo istotne jest, aby wnio-
ski mieszkańców zostały wysłuchane 
i uwzględnione na etapie założeń do projek-
tu, kiedy nie został on jeszcze zatwierdzony 
i nie wydano zezwolenia na realizację inwe-
stycji drogowej (ZRID). Jeśli dyskusja nie od-
będzie się teraz, to później na wprowadzenie 
zmian nie będzie już szans. Dlatego trzeba 
naciskać na urzędników – podkreśla 
Łukasz Strojny, który postanowił zorga-
nizować akcję zbierania podpisów pod 
wnioskiem o zorganizowanie spotkania 
przedstawicieli GDDKiA z mieszkańca-
mi i władzami Olkusza. – Podpisy będą 
zbierane od 18 lipca bieżącego roku, przez 
kolejne dwa tygodnie. Podpisy można 
składać w trzech punktach: w księgarni 
PEGAZ przy ul. Kościuszki 14, w punkcie xero 
i dorabiania kluczy HELKUS w C.H. Echo 
oraz w serwisie wulkanizacyjnym przy ul. 
20 Straconych 6a. Zbieranie wniosków będę 
prowadził także indywidualnie – wylicza 
nasz rozmówca.

Czy uda się zebrać wystarczającą 
ilość podpisów, aby przekonać Gene-
ralną Dyrekcję Dróg Krajowych i Au-
tostrad do dyskusji z mieszkańcami? 
– Wszystko leży w rękach olkuszan. 
Tymczasem zapraszamy naszych 
Czytelników do dyskusji. Jakie jest 
Wasze zdanie na ten temat?

Czy odbędą się konsultacje...
ciąg dalszy ze str 1
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Dzięki staraniom Ministra Jacka Osucha do Gmi-
ny Olkusz trafi niemal 30 mln zł w ramach Rządo-
wego Funduszu „Polski Ład” - Programu Inwestycji 
Strategicznych z przeznaczeniem na kompleksową 
modernizację lokalnej infrastruktury drogowej, 
remont sieci wodno-kanalizacyjnej oraz budowę 
oświetlenia ulicznego. To największe środki na po-
czet realizacji zadań inwestycyjnych ze wspomnia-
nego zakresu, jakie Srebrne Miasto otrzymało w ra-
mach pojedynczego naboru.

- Cieszę się, że moje skuteczne działania oraz do-
skonała współpraca w strukturach Rządu Premiera 
Mateusza Morawieckiego po raz kolejny przynoszą 
znakomite efekty w postaci historycznie wysokiego 
dofinansowania, które pozwoli na gruntowną moder-
nizację kluczowych odcinków dróg lokalnych w Gmi-
nie Olkusz – mówi Minister Jacek Osuch.

W ramach inwestycji przebudowane zostaną uli-

ce: Baczyńskiego, Orzeszkowej (na odcinku środ-
kowym i końcowym), Nullo (od ul. Słowackiego 
do ul. Polnej), Armii Krajowej, Kolberga, Pomorskiej, 
Gwarków, Dąbrowskiego, Rabsztyńskiej (na odcin-
ku początkowym) oraz Sikorka (na odcinku środko-
wym). Wśród dróg przeznaczonych do modernizacji 
znalazły się ul. Leśna w Osieku, ul. Akacjowa w Żura-
dzie oraz droga w Olewinie. Ponadto zaplanowa-
no remont sieci wodno-kanalizacyjnej na ulicach: 
Pomorskiej, Stary Olkusz, Gwarków, Baczyńskie-
go, Orzeszkowej, Nullo, Armii Krajowej, Kolberga, 
Rabsztyńskiej i Sikorka oraz budowę oświetlenia 
przy ul. Leśnej w Osieku, ul. Gwarków i Krucza Góra 
w Olkuszu, a także ulicach Jurajskiej, Polne Wzgórze, 
Spacerowej, Widokowej, Zamkowej, Na Skraju i Ska-
listej w Podgrabiu. Tym samym drogowe przedsię-
wzięcia w Srebrnym Mieście obejmą odcinki o łącz-
nej długości przekraczającej 13 kilometrów!

To jednak nie koniec dobrych informacji. Na liście 
zadań objętych dofinansowaniem znajdują się rów-
nież dwa wnioski złożone przez Związek Komunal-
ny Gmin „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu. 
Na poczet ich realizacji przekazana zostanie kwota 
wynosząca 3 701 070 zł.

- Środki przyznane z Rządowego Funduszu „Pol-
ski Ład” umożliwią zakup zintegrowanego systemu 
informacji pasażerskiej, dzięki któremu mieszkańcy 
korzystający z komunikacji miejskiej będą otrzymy-
wać na bieżąco informacje m.in. o czasie odjazdu 
autobusów, nazwach przystanków, numerach linii, 
cenach biletów czy też utrudnieniach w ruchu – pod-
kreśla Minister Jacek Osuch – Ponadto na placu przy 
Super Samie zostanie postawiona zupełnie nowa wia-
ta przystankowa. A wszystko po to, by jeszcze bardziej 
poprawić komfort pasażerów” – dodaje Parlamenta-
rzysta Prawa i Sprawiedliwości.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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POD NASZYM PATRONATEM

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Dlaczego musimy chodzić 
na około, przez kładkę, skoro moż-
na byłoby otworzyć bezpośrednie 
wejście na peron? – Takie pytanie 
z a d a ł a  n a m  n i e d a w n o  j e d n a 
z  Czytelniczek. Dotyczyło ono 
przystanku na dworcu w  Olku-
szu, z którego odjeżdżają pociągi 
w  stronę Krakowa. Zapytaliśmy 
o  to przedstawicieli spółka PKP 
Polskie Linie Kolejowe SA

Od połowy marca bieżącego 
roku spółka POLREGIO, na zamó-
wienie Urzędu Marszałkowskiego 
w Krakowie, uruchomiła połączenia 
kolejowe w relacji Olkusz – Kraków 
Główny przez Jaworzno. Pociąg 
do Krakowa odjeżdża z  bocznego 
peronu zlokalizowanym przy olku-
skim dworcu PKP. Aby się do niego 
dostać, trzeba jednak wpierw poko-
nać kładkę nad torami. Następnie 
należy zejść na główny peron, a póź-
niej przejść betonowym przejściem 
przez tory.

Nasi Czytelnicy pytają, dlacze-
go nie można wykorzystać do tego 
celu bezpośredniego wejścia na ten 
peron, zlokalizowanego od strony 
placu manewrowego szkoły nauki 
jazdy, zwłaszcza, że rozwiązanie 
takie zostało zastosowane w  tym 
roku,  w  trakcie przyjmowania 
pociągów z uchodźcami z Ukrainy. 
Niestety, obecnie wejście to jest 
zablokowane. – To duży kłopot, 
zwłaszcza dla osób starszych. Czy 
nie można coś z tym zrobić? – pytała 
niedawno jedna z Czytelniczek.

Temat ten poruszaliśmy już 
przy okazji serii pytań od Urzędu 
Marszałkowskiego w  Krakowie, 
dotyczących jakości połączeń ko-
lejowych na trasie Olkusz – Kra-
ków. Poinformowano nas wtedy, 
że decyzję o tym, z którego peronu 
odjeżdżają dane pociągi oraz o wy-

tyczeniu tras dojścia na perony 
podejmuje spółka PKP Polskie 
Linie Kolejowe SA - Peron 1 stacji 
w  Olkuszu jest zlokalizowany przy 
torze dodatkowym stacji, w  związku 
z czym przyjmowane są na niego głów-
nie pociągi kończące i rozpoczynające 
bieg, które dłużej zajmują tor stacyjny. 
Z kolei peron 2 zlokalizowany jest przy 
torach głównych i aby nie ograniczać 
przepustowości stacji, przyjmowane 
są na niego pociągi jadące przez stację 
przelotowo - tłumaczyła nam Mag-
dalena Opyd, rzeczniczka prasowa 
UMWM.

Tym razem zwróciliśmy się więc 
z prośbą o wyjaśnia do spółki PKP 
PLK. Z odpowiedzi, jaką otrzymali-
śmy wynika, że przejście przez tory 
w Olkuszu od strony placu manew-
rowego, było rozwiązaniem tym-
czasowym funkcjonującym tylko 
na czas przeprowadzania uchodź-
ców przyjeżdżających z  Ukrainy 
pociągami specjalnymi.

- Bezpieczne przechodzenie przez 
tory było wtedy nadzorowane przez 
funkcjonariuszy Straży Ochrony 
Kolei oraz innych służb. Uchodźcy 
przemieszczali się do miasteczka na-
miotowego i z powrotem do pociągów 

na sieci kolejowej, przy wstrzymanym 
ruchu pociągów  –  mówi Dorota 
Szalacha z zespołu prasowego PKP 
Polskie Linie Kolejowe SA - Aktu-
alnie, bezpieczne dojście do peronów 
na stacji Olkusz odbywa się kładką 
nad torami. Po torze LHS oraz torach 
PKP Polskich Linii Kolejowych SA 
odbywa się normalny ruch pociągów, 
w tym towarowych. Tworzenie dodat-
kowego miejsca w  postaci przejścia 
w poziomie szyn nie gwarantowałoby 
w  pełni bezpieczeństwa. Ponadto 
wymagałoby ograniczeń w  ruchu 
pociągów, zarówno po linii LHS jak 
i PL – zauważa nasza rozmówczyni.

Przedstawicielka przedsiębior-
stwa dodaje przy tym, że docelowym 
rozwiązaniem na stacji Olkusz, 
zwiększającym dostępność i  kom-
fort oraz bezpieczeństwo podróż-
nych ma być przejście podziemne, 
zamiast dotychczasowej kładki nad 
torami. - PKP Polskie Linie Kolejowe 
SA realizują obecnie umowę na opra-
cowywanie dokumentacji projektowej 
na przebudowę stacji Olkusz, w  tym 
na budowę bezkolizyjnego przejścia 
pod torami – informuje Dorota 
Szalacha.

Dlaczego przejście na 
peron jest zamknięte?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Otrzymaliśmy niedawno serię 
pytań dotyczących dworca kolejo-
wego w Olkuszu oraz infrastruktury 
kolejowej wokół tego obiektu. Kilka 
lat temu dużo mówiło się na temat 
remontu zarówno samego dworca, 
jak i  stacji kolejowej. Do tej pory 
wyremontowano jedynie dach wyżej 
wymienionego obiektu.

- Mamy pociąg do Krakowa. Co praw-
da jedzie on „na około”, przez Jaworzno, 
ale jest. Remontowane są okoliczne tory 
kolejowe i przystanki. W Olkuszu zaś cisza, 
jakby zatrzymał się tu czas. Kiedy PKP 
zrobi coś z peronem i dworcem w naszym 
mieście? – Z takim pytaniem zwrócił się 
do nas niedawno jeden z Czytelników. 
– Niedawno wróciłem ostatnim pociągiem 
z Krakowa, który dociera do Olkusza w nocy. 
O tej porze nie ma już żadnego autobusu. 
Nie da się przejść kładką nad torami w stro-
nę osiedla, bo jest wyremontowana tylko 
do połowy. Mostek prowadzący na ul. Kole-
jową również został zamknięty. Tyle mówi 
się o rozwoju kolei, a tutejsza infrastruktura 
to jakiś skansen – wtórowała mu kolejna 
osoba dzwoniąca do naszej Redakcji.

Postanowiliśmy podzielić się tymi 
uwagami z przedstawicielami spółek 
PKP SA oraz PKP PLK SA Jak informują 
przedstawiciele pierwszej z nich, prze-
budowa dworca w Olkuszu jest jednym 
z blisko dwustu projektów, które są obję-
te Programem Inwestycji Dworcowych 
na lata 2016-2023. Obecnie prowadzone 
są zaś prace przygotowawcze, które 
poprzedzają opracowanie programu 
funkcjonalno-użytkowego. - Kolejnym 
krokiem milowym inwestycji będzie ogło-

szenie przetargu na wybór wykonawcy 
dokumentacji projektowej. Ogłoszenie 
postępowania powinno nastąpić jeszcze 
w tym roku. Dokładny koszt inwestycji 
będzie znany po rozstrzygnięciu przetargu 
na wybór wykonawcy prac budowlanych 
– mówi Bartłomiej Sarna z Biura Komer-
cjalizacji, Komunikacji i Promocji spółki 
Polskie Koleje Państwowe SA

A co z pozostałą infrastrukturą? 
PKP PLK SA podkreśla, że od 2016 roku 
firma realizuje projekt pod nazwą „Prace 
na liniach kolejowych nr 62, 660 na od-
cinku Tunel – Bukowno – Sosnowiec 
Płd.” Inwestycje są ujęte w Krajowym 
Programie Kolejowym (KPK) do 2023 
roku. Zakres robót na wybranych od-
cinkach obejmuje m.in. kompleksową 
wymianę nawierzchni kolejowej, prze-
budowę wybranych peronów, obiektów 
inżynieryjnych i przejazdów kolejowo 
– drogowych oraz sieci trakcyjnej. Celem 
jest zapewnienie sprawniejszych i wy-
godniejszych oraz bezpieczniejszych 
podróży, m.in. z Małopolski na Śląsk.

- Obecnie PKP Polskie Linie Kole-
jowe SA realizują umowę na opraco-
wywanie dokumentacji projektowej 
na przebudowę stacji Olkusz. Doku-
mentacja przewiduje między innymi 
przebudowę dwóch peronów oraz za-
stąpienie kładki na stacji Olkusz przej-
ściem podziemnym – informuje Dorota 
Szalacha z Zespołu Prasowego spółki 
PKP Polskie Linie Kolejowe SA Dodaje 
przy tym, że kładka na stacji zapew-
nia dojście do pociągów na peron nr 
2. Obiekt jest i  będzie utrzymywany 
w odpowiednim stanie technicznym 
do czasu budowy nowego przejścia.

- Niewykorzystywana część kładki 
służyła w  przeszłości jako dojście dla 
pracowników „Fabryki Emalia”. Z powodu 
znikomego ruchu oraz braku publicznego 
traktu, część obiektu została wyłączona 
z eksploatacji – tłumaczy nasza rozmów-
czyni, przypominając, że pomiędzy przy-
legającym do stacji terenem, przejście 
nad torami zapewnia kładka miejska, 
w odległości około 600 metrów od stacji.

Kiedy remonty dotrą 
do Olkusza?

OLKUSZ
A.N.Q.A. Fot. MOK Olkusz

W miniony weekend w Bazy-
lice Mniejszej pod wezwaniem św. 
Andrzeja Apostoła w Olkuszu roz-
począł się Letni Festiwal Organowy 
„Organy Srebrnego Miasta 2022”. 
Dwa kolejne koncerty odbędą się 
23 i 24 lipca.

Olkuskie organy Hansa Hummla 
to jeden z najcenniejszych zabytków 
tego typu w całej Europie. Stanowią 
one ewenement nie tylko jako zaby-
tek, ale również jako unikatowy in-
strument, przyciągający do Srebrnego 
Grodu rzesze melomanów. Niedawno 
rozbrzmiały one dla nich po raz kolej-
ny. W dniach 9 i 10 lipca w olkuskiej 
Bazylice odbyły się bowiem dwa 
pierwsze koncerty Letniego Festiwalu 
Organowego, połączone z wykładami 
dr hab. Krzysztofa Urbaniaka – dyrek-
tora artystycznego festiwalu i  świa-
towej klasy eksperta w  dziedzinie 
zabytkowych organów.

Impreza zaczęła się tradycyjnie 
od części oficjalnej. Przybyłych gości 
przywitał gospodarz świątyni, ks. 
Mieczysław Miarka. Chwilę później 
głos zabrali: burmistrz Roman Pia-
śnik oraz Lidia Kalecińska – prze-
wodnicząca zarządu Stowarzyszenia 
na Rzecz Historycznych Organów 
Hansa Hummla w  Olkuszu. - Odre-
staurowane organy Hansa Hummla 
są dumą naszego miasta, jak również 
wielkim skarbem dziedzictwa narodo-
wego – podkreślała Lidia Kalecińska. 
Koncert poprzedził wykład autorski 
Krzysztofa Urbaniaka „Georg/Jerzy 
Nitrowski senior – założyciel organ-
mistrzowskiej dynastii”.

Jak słusznie zauważył w trakcie 
swojego wykładu Krzysztof Urbaniak, 
olkuski instrument mówi wieloma 
językami. Tegoroczny festiwal przy-
bliża zaś muzykę z czterech regionów. 
W sobotę uczestnicy festiwalu mogli 
więc słuchać muzyki niemieckiej 
w  wykonaniu Karola Szutki. Zagrał 
on m.in. utwory: Jana Pieterszoona 
Sweenlicka, Heinricha Scheidemanna 
i Samuela Scheidta.

W niedzielę po wykładzie Krzysz-
tofa Urbaniaka „Andreas Nitrowski 
– serwitor Jana Sobieskiego III” 
Małgorzata Trzaskalik-Wyrwa grała 
muzykę organową Półwyspu Iberyj-
skiego, której kompozytorami byli: 
José de Nebra, Antonio de Cabezón, 

Juan Baptista José Cabanilles oraz 
Francisco Correa de Arauxo. Dwa 
kolejne koncerty odbędą się 23 i  24 
lipca. Uczestnicy będą mogli wtedy 
posłuchać muzyki wysp brytyjskich 
oraz polskiej. Kolejne dwa wykłady 
będą natomiast nosiły tytuły „Daniel 
Nitrowski – mistrz kochający sztukę” 
oraz „Beniamin Nitrowski – ostatni 
przedstawiciel organmistrzowskiego 
rodu”.

Organizatorem festiwalu jest 
bazylika pw. Św. Andrzeja Apostoła 
w  Olkuszu oraz Stowarzyszenie 
na Rzecz Historycznych Organów 
Hansa Hummla w  Olkuszu. Współ-
organizatorem imprezy jest Miejski 
Ośrodek Kultury w Olkuszu. Wydarze-
nie objął patronatem Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskiego 
oraz Urząd Miasta i  Gminy Olkusz. 
Patronat medialny nad festiwalem 
sprawuje Przegląd Olkuski i radio Kra-
ków. Sponsorami koncertów są sieć 
światłowodowa Fiber oraz Centrum 
Kwiatowe R. Kafel.

Letni Festiwal 
Organowy rozpoczęty

"Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego"

"Śladami Piłsudskiego-korzenie" 

Projekt skierowany do 20 dorosłych osób, mieszkańców powiatu olkuskiego,
zakłada organizację:
- Spotkania dotyczącego postaci Józefa Piłsudskiego
- Wycieczkę do Wilna
- Konkurs plastyczny oraz finał projektu

Olkuskie Stowarzyszenie PROGRES informuje o możliwości uczestnictwa 
w projekcie pod nazwą "Śladami Piłsudskiego - korzenie" 

współfinansowanego ze środków Województwa Małopolskiego.

Niezbędnych informacji udzielimy w siedzibie Stowarzyszenia 
przy ul. Janusza Korczaka 7 bądź pod numerem telefonu 32 706 54 50 

OGŁOSZENIE PŁATNE

ZGŁOŚ INTERWENCJE:  
32 754 44 77
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POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. UMWM

14 mln złotych - tyle wyno-
si pula szóstej edycji Budżetu 
Obywatelskiego Województwa 
Małopolskiego. Zgłaszanie zadań 
ruszy 1 września. Jak wygląda cały 
harmonogram?

Mieszkańcy na składanie zadań 
będą mieć cały wrzesień. Do 15 lutego 
2023 roku zostanie ogłoszona lista za-
dań zaakceptowanych i odrzuconych 
(do 22 lutego autorzy odrzuconych 
zadań będą mogli składać odwołania). 
Zarząd Województwa Małopolskiego 
do 28 kwietnia podejmie uchwałę ws. 
przyjęcia listy zadań dopuszczonych 
do głosowania oraz listy zadań odrzu-
conych. Od tego momentu autorzy za-
dań, na które będzie można głosować, 
rozpoczną akcję promocyjną. Głoso-
wanie tradycyjne (przez wrzucanie 
kart do urn) potrwa od 15 maja do 16 
czerwca, a głosowanie elektroniczne 
od 15 maja do 18 czerwca. Wyniki 
głosowania poznamy do 29 września 
2023 roku.

- Budżet obywatelski pozwala 
mieszkańcom województwa decydo-
wać o tym, na co wydać publiczne pie-
niądze. Małopolanie mogą, w ramach 
tego projektu, kształtować najbliższe 
otoczenie, określać potrzeby i wska-
zywać co jest dla nich szczególnie 
ważne. Mogą oni nie tylko wybierać 

zadania, które mają być zrealizowane, 
ale sami zostać ich autorami, dzięki 
czemu mają realny wpływ na swoje 
otoczenie. 14 milionów złotych Za-
rząd Województwa Małopolskiego 
przeznaczył na realizację 6. edycji Bu-
dżetu Obywatelskiego Województwa 
Małopolskiego. To aż o 2 mln zł więcej 
niż w  poprzedniej edycji! W  efekcie 
uda się zrealizować jeszcze więcej 
projektów niż w  poprzednich edy-
cjach. Warto więc spróbować swoich 
sił i  zgłosić swój pomysł – istnieje 
spora szansa, że doczeka się realizacji 
- mówi Iwona Gibas, Członek Zarządu 
Województwa Małopolskiego.

Zadanie będzie mógł zgłosić 
każdy mieszkaniec Małopolski, który 
ma ukończone 16 lat i  pod swoimi 
inicjatywami zbierze 30 podpisów 
innych mieszkańców. - W  tym roku 
można zgłosić zadania o charakterze 
prospołecznym, prozdrowotnym, kul-
turalnym, edukacyjnym, sportowym, 
turystycznym, ekologicznym, ochrony 
środowiska, transportu zbiorowego 
i  dróg publicznych. Mogą to być 
zarówno działania inwestycyjne, 
czyli przewidujące wykonanie robót 
budowlanych, jak i  o charakterze 
„miękkim” – w tym m.in. wydarzenia, 
warsztaty itp. Trzeba jednak pamię-
tać, że ze środków budżetu obywatel-
skiego będą realizowane te zadania, 
które mieszczą się w kompetencjach 
samorządu województwa - informuje 

Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego.

Środki podzielono na dwie pule: 
ogólnowojewódzką (6 mln złotych) 
i  regionalną (8 mln złotych). W  tym 
drugim przypadku kwota zosta-
nie rozdzielona na cztery regiony. 
To nowy podział na: Małopolskę 
Południową (Nowy Sącz oraz powiaty: 
nowotarski, tatrzański, limanowski, 
nowosądecki, gorlicki), Małopolskę 
Zachodnią (Oświęcim oraz powiaty: 
suski, myślenicki, wadowicki, chrza-

nowski, oświęcimski), Krakowski 
Obszar Metropolitalny (Kraków oraz 
powiaty: krakowski, olkuski, mie-
chowski) i Region Tarnowski (Tarnów 
oraz powiaty: dąbrowski, tarnowski, 
brzeski, bocheński, proszowicki, 
wielicki).

Zgodnie z  regulaminem, sza-
cunkowa wartość zadania regional-
nego musi mieścić się w  przedziale 
od 50 tys. złotych do 100 tys. złotych. 
W  przypadku zadania ogólnowoje-
wódzkiego „widełki” wynoszą od 300 

tys. złotych do 700 tys. złotych. Jak 
informuje UMWM, dodatkowo w tej 
edycji mieszkańcy mogą zgłosić 
zadanie inwestycyjne, którego sza-
cunkowa wartość musi mieścić się 
w przedziale 500 tys. złotych - 1 mln 
złotych.

Zadania zgłaszane będą przez 
generator dostępny na stronie bo.ma-
lopolska.pl od 1 września, tradycyj-
ną pocztą, osobiście na dzienniku 
podawczym urzędu lub w  agendzie, 
w  formie elektronicznej za pośred-

nictwem: strony internetowej www.
obywatel.gov.pl lub platformy ePUAP. 
W każdym przypadku decyduje data 
wpływu do urzędu.

Warto już teraz pomyśleć nad 
inicjatywami, które mogłyby zostać 
zrealizowane w  ramach BO. Przy-
pomnijmy, że w  poprzednich pięciu 
edycjach BO Małopolski w powiecie 
olkuskim zwyciężyło łącznie 21 zadań. 
Wśród nich był szereg projektów doty-
czących różnorakiej pomocy osobom 
niepełnosprawnym (dzieciom i doro-
słym), zadania związane z organizacją 
warsztatów i dodatkowych zajęć dla 
uczniów, reaktywacja zespołu „Małe 
Zedermianki”, udział uczniów w  ze-
społach folklorystycznych, Małopol-
ska Akademia Futbolu dla Małopolski 
Zachodniej, wsparcie szkółek siat-
karskich czy wyposażenie w  sprzęt 
rehabilitacyjny i  zakup kriokomory 
dla Wojewódzkiego Szpital Chorób 
Płuc i Rehabilitacji w Jaroszowcu.

Szczegółowe informacje na temat 
szóstej edycji Budżetu Obywatelskie-
go Małopolski znajdziecie na stronie 
bo.malopolska.pl

Pytania można kierować pod 
adres: bo@umwm.malopolska.pl

Do tematu na pewno wrócimy 
przed końcem wakacji, gdy będzie 
zbliżał się termin zgłaszania zadań. 

We wrześniu rusza BO Małopolski!

POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. arch. domowe 
B. Nogi

Bożena Noga, opiekunka Koła 
Wolontariackiego w Zespole Szkół 
Nr 4 w Olkuszu, zwyciężyła w ogól-
nopolskim konkursie „Koordynator 
Roku Korpus Solidarności”.

Korpus Solidarności – Rządowy 
Program Wspierania i Rozwoju Wo-
lontariatu Długoterminowego na lata 
2018 -2030 to program wolontariatu 
długoterminowego, mający na celu 
wsparcie rozwoju długofalowej relacji 
między wolontariuszem a  placówką 
korzystającą z  jego świadczeń. Jak 
czytamy na stronie współorganiza-
tora wydarzenia - Narodowego Insty-
tutu Wolności „ (...) Konkurs Nagrody 
Wolontariatu Korpusu Solidarno-
ści promuje wartościowe postawy 
społeczne, ukazuje różnorodność 
wolontariatu, podkreśla dokonania 
wolontariuszy. Jego celem jest doce-
nienie ochotników, zwrócenie uwagi 
na ważną rolę, jaką pełnią wspierając 
organizacje pozarządowe i instytucje 
publiczne. Konkurs ma za zadanie 
podkreślenie osiągnięć wolontariuszy 

(grup wolontariackich) oraz uhonoro-
wanie laureatów”.

Nagrody w  konkursie wręczono 
w  Pałacu Belwederskim, podczas 
IV Forum Wolontariatu. Laureatka 
przyznaje, że nagroda była dla niej 
dużym zaskoczeniem. - To ogromna 

radość i uhonorowanie mojej ponad 
16 - letniej działalności wolonta-
riackiej. Taka wisienka na torcie. 
Wolontariat to swego rodzaju recepta 
na życie - robić coś pożytecznego 
i  bezinteresownie pomagać potrze-
bującym - uśmiecha się Bożena Noga.

Koordynatorka Szkolnego Klubu 
wolontariatu nie zamierza zwalniać 
tempa. Kilka dni po odebraniu na-
grody wraz ze swoimi uczniami jak 
co roku urządzili piknik w olkuskim 
Domu Pomocy Społecznej. - Mamy 
wyjątkową młodzież, której zachęca 
do bezinteresownej pomocy innym 
nie trzeba. Można na nich liczyć nie 
tylko w  trakcie roku szkolnego, ale 
również w  czasie wolnym od nauki. 
A  różnego rodzaju akcji, w  których 
od lat bierzemy udział, nie brakuje. 
Bardzo ważna jest dla nas współpraca 
z Centrum Wolontariatu w Olkuszu 
z  koordynatorką Janiną Lenarczyk 
na czele. Zawsze możemy liczyć 
na ich merytoryczne wsparcie - dodaje 
Bożena Noga.

Wśród licznych gratulacji za ogól-
nopolskie wyróżnienie nie zabrakło 
i tych od Stowarzyszenia Dobroczyn-
nego „Res Sacra Miser”, przy którym 
działa wspomniane Centrum Wo-
lontariatu. - Serdecznie gratulujemy 
i cieszymy się z osiągniętej nagrody. 
Niech Pani praca będzie przykładem 
dla innych, że „być” nie znaczy „mieć”, 
ale „dawać siebie innym” - napisali 
na fejsbukowym profilu. 

Olkuszanka najlepszą 
koordynatorką wolontariatu!

ŻURADA
Wiola Woźniczko

Sołectwo Żurada z  gminy Ol-
kusz otrzymało wyróżnienie w kon-
kursie samorządu Województwa 
Małopolskiego „Małopolska Wieś 
2022”. Nagrody w  postaci pomocy 
finansowej dla wyróżnionych gmin 
opiewają na łączną kwotę ponad 
485 tys. złotych.

Głównym celem corocznego 
konkursu jest wyróżnienie sołectw, 
które aktywnie działają na rzecz pod-
niesienia atrakcyjności małopolskiej 
wsi i poprawy jakości życia jej miesz-
kańców poprzez m.in.: promowanie 
dbałości o  estetykę, kształtowanie 
krajobrazu wiejskiego i  ładu prze-
strzennego sołectwa, promowanie 
działań na rzecz zmiany wizerunku 
wsi, promowanie działań wzmacnia-
jących tożsamość lokalną i integrację 
wspólnot wiejskich, kształtowanie 
świadomości kulturowej, utworzenie 
narzędzi internetowych służących 
upowszechnianiu informacji dla 
mieszkańców odnośnie bieżących 
wydarzeń i walorów sołectwa.

Sołectwa rywalizowały w  trzech 
kategoriach. W kategoriach: „Najpięk-
niejsza Małopolska Wieś”i „Nowator-
ska Małopolska Wieś” jurorzy skupili 
się na lokalnych inicjatywach, zorga-
nizowanych od 2017 roku. W  przy-
padku „Małopolskiej Wsi w  Sieci” 
oceniania była strona internetowa 
sołectwa istniejąca od co najmniej 
2021 roku lub profil sołectwa na por-
talu społecznościowym.

Z grona sołectw zgłoszonych 
w kategorii „Nowatorska Małopolska 
Wieś” na podium uplasowały się: 
Szreniawa (gm. Proszowice), Włady-
sław (gm. Iwanowice) oraz Gwoździec 
(gm. Zakliczyn). Żurada znalazła się 
gronie sześciu sołectw, którym przy-
znano wyróżnienia (10 tys. złotych).

W kategorii „Najpiękniejsza 
Małopolska Wieś” zwyciężyły Bibice 
z  gm. Zielonki, a  kolejne dwa miej-
sca zajęły: Rudawa (gm. Zabierzów) 
i  Przysietnica (gm. Stary Sącz).Tutaj 
przyznano także 11 wyróżnień.

Zwycięzca w  kategorii „Mało-
polska Wieś w Sieci” to Przysietnica 
z gminy Stary Sącz.

Do tej pory na przestrzeni kilku 
lat w  konkursie nagrodzono osiem 
sołectw z  terenu naszego powiatu. 
Przypomnijmy, że Chrząstowice 
z gminy Wolbrom zostały „Nowator-
ską Małopolską Wsią” w  pierwszej 
edycji konkursu, a  w kolejnej tytuł 
ten przypadł Zedermanowi z  gminy 
Olkusz. Wówczas wyróżnienie w  tej 
kategorii otrzymały Rodaki z  gminy 
Klucze, a  w kategorii „Piękna Mało-
polska Wieś” Wierzchowisko z gminy 
Wolbrom uplasowało się na trzecim 
miejscu. Dwa lata temu trzecią nowa-
torską wsią został podolkuski Osiek. 
Bydlin z  gminy Klucze otrzymał 
wyróżnienie wśród najpiękniejszych 
wsi. W  2020 roku z  powodu wybu-
chu pandemii konkurs odwołano. 
W  ubiegłym roku Gorenice zyskały 
wyróżnienie w kategorii „Nowatorska 
Małopolska Wieś”. Teraz do tego grona 
dołączyła Żurada.

Nowatorska 
Żurada

KLUCZE
Wiola Woźniczko

W  Kluczach rozpoczyna się 
zbiórka karmy i  akcesoriów dla 
bezdomnych zwierząt w Ukrainie. 
Akcja potrwa do końca września.

- Obecna sytuacja w  tym kraju 
jest bardzo trudna, wojna przyniosła 
ogrom smutku i  tragedii oraz prze-
wróciła spokojną codzienność lud-
ności ukraińskiej powodując nadmiar 
cierpienia. Również psy i koty odczuły 
dotkliwie działania wojenne, straciły 
one swoich właścicieli, swoje domy, 
miejsca, w  których czuły się bez-

piecznie lub z przyczyn pokrewnych 
stały się z dnia na dzień stworzeniami 
bezdomnymi czekającymi na pomoc 
człowieka. Zachęcamy wszystkich 
ludzi do włączenia się i przekazania 
karmy oraz niezbędnych przedmio-
tów (miski, smycze, obroże, szczotki, 
szampony) dla bezdomnych psów 
i  kotów. Zebrane dary zostaną prze-
transportowane na teren Ukrainy 
i  rozdysponowane według potrzeb 
- mówią organizatorzy zbiórki, Kinga 
Sierka i Sebastian Sierka z Komitetu 
Społecznego „Pomagamy”. Partnera-
mi akcji są: Ochotnicza Straż Pożarna 
z Klucz oraz MOCNA Fundacja.

Harmonogram zbiórki przed-
stawia się następująco:

Klucze - Osada garaż przy blo-
ku przy drodze do Silikat - w  po-
niedziałki (18, 25 lipca; 1,8,22,29 
sierpnia; 5,12,19,26 września) w go-
dzinach 16.00 - 17.00

Strażnica OSP Klucze przy ul. 
Zawierciańskiej 18 (budynek, w któ-
rym znajduje się poczta) - w soboty 
(16,30 lipca; 13,27 sierpnia; 10,24 
września) w godzinach 10:00 - 11:00.

Chcesz przekazać dary w in-
nym terminie? Nie ma problemu 
- wystarczy zadzwonić pod nr 
692 776 677.

Komitet Społeczny „Pomaga-

my” w  minionych dwóch latach 

zorganizował dwie zbiórki dla psów 

i  kotów ze schroniska „Rafik” w  Bo-

lesławiu. Łącznie zebrano prawie 

1200 kg karmy oraz wiele akcesoriów 

dla zwierząt. Zainteresowanie akcją 

było bardzo duże. - Liczymy, że i tym 

razem ludzi o  wielkich serduchach 

nie zabraknie. Z  góry dziękujemy 

za wsparcie czworonogów z ogarniętej 

wojną Ukrainy - dodają organizatorzy. 

Ty też możesz pomóc psom 
i kotom z Ukrainy!
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SP 1 otwarta na Europę z Erasmus+
1 września 2020 r. w Szkole Podstawowej 

nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Olkuszu rozpo-
częliśmy realizację projektów programu Era-
smus+ pt. „HERITAGE ICEBERG: past, present 
and future” („Dziedzictwo kulturowe jako góra 
lodowa”) oraz „Sustainability: Learn, change, 
live - One future for all”, czyli „Zrównoważony 
rozwój: ucz się, zmieniaj, żyj - jedna przyszłość 
dla wszystkich”. Głównym koordynatorem po-
wyższych projektów są Włochy.

Naszymi partnerami projektu „HERI-
TAGE ICEBERG: past, present and future” 
są szkoły z Malty, Bułgarii, Turcji, Szwecji 
oraz Włoch. Wspólne zainteresowanie tym 
zagadnieniem wpłynęło na wybór tematu 

projektu. W działaniach lokalnych biorą 
udział uczniowie ze wszystkich klas szko-
ły, natomiast w działaniach zagranicznych 
uczniowie, którzy wykażą się największym 
zaangażowaniem w projekcie. W trakcie re-
alizacji wykorzystywana jest technologia 
informacyjno-komunikacyjna oraz pod-
wyższane są kompetencje kluczowe (języ-
kowe, społeczne, matematyczne, przedsię-
biorcze). Projekt ma za zadanie uświadomić 
uczniom, jak ważne jest dziedzictwo kultu-
ry europejskiej. Jest to wierzchołek góry 
lodowej (stąd tytuł), a młodzież ma za za-
danie odkrywać, co znajduje się pod jej po-
wierzchnią. Badane są również mniejszości 
etniczne, które zamieszkiwały nasze tere-
ny: ich kultura oraz obyczaje. Uczestnicy 
projektu prognozują, jak będą wyglądać 
nasze miasta i domy w przyszłości, pobu-
dzając przy tym kreatywne myślenie. Pod-
czas prac projektowych uczniowie poznają 
różnice oraz podobieństwa między krajami 
partnerskimi, rozbudzając swoją cieka-
wość. Pomaga to w kształtowaniu postaw 
szacunku wobec innych narodów.

Głównym celem drugiego projektu „Su-
stainability: Learn, change, live - One future 
for all”, w którym partnerami są szkoły z Hisz-
panii, Portugalii, Turcji, Grecji oraz Włoch, 
jest uświadomienie uczniom, jak ważny i cen-
ny jest zrównoważony rozwój i jaki wpływ 
ma on dla przyszłych pokoleń naszej planety. 
Jest to temat, który nurtuje szkoły partner-
skie od dawna i wymaga od naszej społecz-

ności podjęcia natychmiastowych działań 
w celu ratowania świata. W trakcie realizacji 
projektu zastanawiamy się, jak zmniejszyć 
nadmierną konsumpcję oraz ograniczyć mar-
nowanie żywności. Poznajemy nasze lokal-
ne kultury oraz powielamy dobre praktyki 
związane z tematem projektu.

Uczestnicy projektu odnajdują nowa-
torskie, niestandardowe rozwiązania w celu 
ograniczenia emisji spalin oraz zwalcza-
niu ocieplania klimatu. Metody stosowane 
w trakcie realizacji projektu to: burza mó-
zgów, panele dyskusyjne, wykłady, prezen-
tacje oraz krytyczne i kreatywne myślenie. 
Podczas realizacji projektu i podróży zagra-
nicznych uczestnicy mają okazję poszerzyć 
swoje horyzonty. Uświadomi im to, że siła 
Europy tkwi w jedności i różnorodności.

Dotychczasowe działania i wizyty 
w krajach partnerskich dowiodły, że pro-
gram ERASMUS+ jest najlepszym sposo-
bem, aby uświadomić wszystkim, co jest 
ważne w życiu, jak bardzo świat potrzebuje 
naszej pomocy, jakie kroki należy podjąć, 
by kultury i tradycje narodowe przetrwa-
ły w przyszłości. Program ten ukazuje, jak 
drogocenne jest propagowanie świadomo-
ści proekologicznej i obywatelskiej, uzmy-
sławia wszystkim o zagrożeniach wynika-
jących z obojętności i bierności związanej 
z ochroną środowiska.

Możemy się pochwalić, że nasza szkoła 
otrzymała akredytację na lata 2021-2027, 
z czego jeteśmy bardzo dumni.

Razem możemy zmieniać przyszłość!

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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Velvet CARE to jeden z największych producentów ar-
tykułów higienicznych w Europie Środkowej oraz jeden 
z największych pracodawców w regionie olkuskim. Pa-
piernia, która znana jest na lokalnym rynku od ponad 125 
lat, dziś jest liderem w produkcji wyrobów higienicznych 
takich jak: papier toaletowy, ręcznik papierowy, nawilża-
ny papier toaletowy, chusteczki higieniczne i uniwersalne 
oraz płatki i patyczki kosmetyczne.

Od 2013 r. firma zrealizowała strategiczne inwestycje 
na skalę niespotykaną w naszej branży: zainstalowaliśmy 
9 linii przetwórczych, uruchomiliśmy 2 maszyny papier-
nicze, zbudowaliśmy 3 magazyny oraz zakupiliśmy czeską 
spółkę Moracell. Wzrosła w związku z tym liczba miejsc 
pracy. Obecnie zatrudniamy aż 750 osób, a 9 lat temu było 
to zaledwie 280 pracowników.

Minimalna stawka godzinowa dla osób bez doświadcze-
nia to 19,50 zł brutto plus atrakcyjne dodatki. Doświadczo-
ny w pracy na produkcji pracownik od początku otrzy-
muje minimum 21 zł brutto na godzinę. Po uwzględnieniu 
wszystkich dodatków (atrakcyjny pakiet) to stawka mie-
sięczna wynosi ponad 5300 zł brutto. A to dopiero początek: 
pracownik ma możliwość wejścia na ścieżkę rozwojową 
pod okiem doświadczonych kolegów i w ciągu kilku mie-
sięcy podnieść znacząco swoje wynagrodzenie.

Dodatkowo regularnie co roku w kwietniu zwiększamy 
wynagrodzenie naszych pracowników.

Nie wierzysz? Sprawdź sam.

Dowiedz się więcej dzwoniąc pod numer telefonu  
 661 333 866.

OFERUJEMY

Dodatek 
4-brygadowy

Karty 
sportowe

Sklepik 
pracowniczy

Dodatkowe 
ubezpieczenie

Nagrody 
kwartalne
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sportowe

Opieka 
medyczna
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PremieWynagrodzenie 
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających 
paznokci. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIE-
DZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, 
chirurg, USG jamy brzusznej, USG dop-
pler naczyń. Leczenie chorób żył: lecze-
nie żylaków, „pajączków” za pomocą 
skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z  zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, 
piątek od 16.00. Rejestracja telefonicz-
na 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortope-
da. NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 
12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. 
Olkusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Reje-
stracja tel. 32  645 44 70, 695 514 481, 
661 292 159. Przyjmuje w poniedziałki 
i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja 
Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw szpi-
tala – obok piekarni). Rejestracja tel. 
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od 
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. 
K. Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 
277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00. 
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ru-
chu, blokady, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. Wtorek 
14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista der-
matolog, wenerolog, specjalista medy-
cyny estetycznej – dermatologia lecz-
nicza, dziecięca, kriochirurgia, badanie 
i usuwanie znamion barwnikowych, 
pełny zakres dermatologii estetycz-
nej – botox, kwas hialuronowy, peelin-
gi, laser frakcyjny i CO2 - odmładza-
nie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. Ponowne otwarcie od lipca.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista 
gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specja-
lista ginekolog-położnik. Olkusz, 
ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki 
od 16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolo-
g-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Gineko-
logiczna. Kwalifikacje do zabiegów 
ginekologicznych, kompleksowe pro-
wadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie za-
chowawcze nietrzymania moczu. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 
645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńco-
wej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo 
serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test 
wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wiel-
kiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 
099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne, 
ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 
16.30–19, śr. 16.30 -19, sob. 10–12, tel. 
32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci 
i  dorosłych: diagnostyka okulistyczna, 
OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, 
okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w  soboty 10.00 – 14.00. Reje-
stracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. 
Nowowiejska 63. Przyjęcia w  gabine-
cie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602  776   052. www.lekarzolkusz.pl  
facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Le-
czenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 
754 35 22, Pon. 15-19.
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

15.07	 Apteka Słoneczna, ul. Orzeszkowej 22	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

16.07	 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64B	 Twoja Apteka, ul. 1 Maja 39

17.07	 Apteka Słoneczna, ul. Skwer 6	 Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

18.07	 Apteka Ziko, ul. K.K. Wielkiego 24	 Dr. Max, ul. Mariacka 6

19.07	 Apteka Euro, ul. Rabsztyńska 2	 Apteka Codzienna, Os. Skalska 9

20.07	 Apteka, Al. 1000-lecia 17	 Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

21.07	 Apteka pod Słowikiem, ul. Buchowieckiego 15A	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

OGŁOSZENIA PŁATNE

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 
10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 
532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-
cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-
styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 
. Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mic-
kiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 
32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. 
Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wt., czw. – Przychodnia „Escu-
lap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz 
dla młodzieży

- leczenie bólu i stresu
- porady dietetyczne, ustalanie diet i jadłospisów
- Hirudoterapia (PIJAWKA LEKARSKA)

Gabinet akupunktury

Olkusz, Kazimierza Wielkiego 64
(Eskulap przy Millenium)
tel. 666-349-752, 32 645-44-70 

Dorota Karkos, zielarz-fitoterapeuta, dietetyk, 
specjalista medycyny chińskiej 

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.


